
ご 挨 拶

校長 髙 橋 明

令和6年4月1日付けで、区内西中野小学校から中野区立白桜小学校に異動して

参りました、 髙橋 明 と申します。どうぞよろしくお願いいたします。

平成 21 年に開校した中野区立白桜小学校は、今年度で 15周年を迎えます。白桜

小学校の学区域は、土地の形状が起伏に富み、商店街や多くの寺院のある住宅地で

す。校章は、通学区域に桜にちなんだ地名や桜の名所があること、統合した中野昭和小

学校と東中野小学校の校章に桜が用いられていたことなどから、校名にもある「桜」の

花を基調とした図案になっています。

私は、この白桜小学校を「子どもたちの笑顔と『ありがとう』があふれる学校」

にしたいと考えています。学校の基本は子どもたちの笑顔だと考えます。安心感がないと笑顔は生まれ

ません。安心して過ごせる学校を作っていきます。また、子どもたちはさまざまな悩みを抱えている場合がありま

す。子どもたち一人ひとりの支援を優しさと厳しさをもって、全校で統一した指導のもとに進めていきたいと考えま

す。

これからの未来を創るのは子どもたちです。白桜小学校の子どもたち一人ひとりに社会の変化に対応できる

力が身に付けられるよう、教書行員一同、力を合わせて教育活動を進めて参ります。

保護者、地域の皆様におかれましては、今後とも白桜小学校への御理解・御協力をお願い申し上げます。


